
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/05/2023 às 11:04:05.
Código verificador: 5247C8

Página 1 de 6

ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Colatina

Comprador Prefeitura Municipal de Colatina
Pregão Eletrônico - 17/2023

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

31/03/2023 07:03 31/03/2023 07:05 11/04/2023 23:59 14/04/2023 08:59 14/04/2023 09:00

Lotes Licitados
Lote Item Descrição V. Referência Qtde Unidade Situação Julgamento

0001

0001 CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA LICENCA DE
USO, IMPLANTACAO E
TREINAMENTO DE SOFTWARE
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA LICENÇA DE
USO, IMPLANTAÇÃO E
TREINAMENTO DE SOFTWARE DE
GESTÃO DO SUAS.

89.336,00 1 SVÇ Homologado Menor
Preço

0002 CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA LOCACAO
MENSAL DE SOFTWARE DE
GESTAO DO SUAS CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA LOCAÇÃO MENSAL DE
SOFTWARE DE GESTÃO DO SUAS.

17.306,00 12 MÊS Homologado Menor
Preço

VALOR TOTAL ESTIMADO 297.008,00

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

30/03/2023 - 08:49 Edital..pdf

27/04/2023 - 09:27 avaliação 01 - prova de conceito.pdf

08/05/2023 - 14:12 avaliação 02 - prova de conceito.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

14/04/2023 - 09:14 Negociação aberta para o processo
17/2023

Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 17/2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

14/04/2023 - 10:28 Documentos solicitados para o
processo 17/2023

Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 17/2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

27/04/2023 - 09:34 reabertura de sessão - pregão
eletrônico 017/2023

Prezados licitantes, bom dia! Em razão do recebimento do Laudo de Avaliação da Prova de
Conceito, expedido pela Equipe de Avaliação, já anexado ao portal de compras públicas.
Informo que a sessão será retomada no dia 28/04/2023, às 14:00 horas no sítio eletrônico
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Aguardamos a participação de todos,
obrigado. - Pregão Eletrônico 017/2023.

28/04/2023 - 14:30 Envio de Propostas Readequadas
17/2023

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro
para 28/04/2023 às 15:00.

08/05/2023 - 14:15 reabertura de sessão - PE 017/2023 Prezados licitantes, bom dia! Em razão do recebimento do Laudo de Avaliação da Prova de
Conceito, expedido pela Equipe de Avaliação, já anexado ao portal de compras públicas.
Informo que a sessão será retomada no dia 10/05/2023, às 08:00 horas no sítio eletrônico
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Aguardamos a participação de todos,
obrigado. - Pregão Eletrônico 017/2023.

Vencedores
Lote Item Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Valor de Referência Valor Total



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/05/2023 às 11:04:05.
Código verificador: 5247C8

Página 2 de 6

0001 G L O B A L
Contratação de
empresa especializada
para implantação de
solução tecnológica de
Gestão do SUAS,
através da Secretaria
Municipal de
Assistencia Social

0001 CONTRATACAO DE
EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA
LICENCA DE USO,
IMPLANTACAO E
TREINAMENTO DE
SOFTWARE
Contratação de
empresa especializada
para licença de uso,
implantação e
treinamento de software
de gestão do SUAS.

N/C N/C 1 77.200,00 77.200,00

0002 CONTRATACAO DE
EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA
LOCACAO MENSAL
DE SOFTWARE DE
GESTAO DO SUAS
Contratação de
empresa especializada
para locação mensal de
software de gestão do
SUAS.

N/C N/C 12 16.900,00 202.800,00

VENCEDOR CAPTAR
CONSULTORIA
PUBLICA LTDA

280.000,00

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e
que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Justiça do trabalho Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas

FGTS Prova de regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS

CNPJ Inscrição no CNPJ - Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica.

Certidão Conjunta Prova de Regularidade de Tributos Federais e Dívida Ativa da União -Certidão Conjunta PGFN e RFB

Fazenda Municipal Prova de regularidade perante a FAZENDA MUNICIPAL da sede da Licitante

Fazenda Estadual Prova de regularidade perante a FAZENDA ESTADUAL da sede da Licitante.

NEGATIVA DE FALÊNCIA OU RECUPERAÇÃO
JUDICIAL

NEGATIVA DE FALÊNCIA OU RECUPERAÇÃO JUDICIAL

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do
art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LICENCA DE USO,
IMPLANTACAO E TREINAMENTO DE SOFTWARE Contratação de empresa especializada para
licença de uso, implantação e treinamento de software de gestão do SUAS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CAPTAR
CONSULTORIA
PUBLICA LTDA

24.498.573/0001-
55

12/04/2023 -
14:24:42

N/C N/C 1 R$ 79.950,00 R$ 79.950,00 Sim

A OLIVEIRA LIMA 46.713.168/0001-
45

14/04/2023 -
08:34:59

1 R$ 80.500,00 R$ 80.500,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCACAO MENSAL DE SOFTWARE DE
GESTAO DO SUAS Contratação de empresa especializada para locação mensal de software de gestão do SUAS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/05/2023 às 11:04:05.
Código verificador: 5247C8

Página 3 de 6

CAPTAR
CONSULTORIA
PUBLICA LTDA

24.498.573/0001-
55

12/04/2023 -
14:25:20

N/C N/C 12 R$ 16.900,00 R$ 202.800,00 Sim

A OLIVEIRA LIMA 46.713.168/0001-
45

14/04/2023 -
08:34:59

12 R$ 15.500,00 R$ 186.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

CAPTAR CONSULTORIA PUBLICA LTDA 24.498.573/0001-55 90 dias

A OLIVEIRA LIMA 46.713.168/0001-45 90 dias

Lances Enviados
0001 - G L O B A L Contratação de empresa especializada para implantação de solução tecnológica de
Gestão do SUAS, através da Secretaria Municipal de Assistencia Social
Data Valor CNPJ Situação

12/04/2023 - 14:25:20 282.750,00 (proposta) 24.498.573/0001-55 - CAPTAR
CONSULTORIA PUBLICA LTDA

Válido

14/04/2023 - 08:34:59 266.500,00 (proposta) 46.713.168/0001-45 - A OLIVEIRA
LIMA

Cancelado

14/04/2023 - 09:08:20 250.000,00 46.713.168/0001-45 - A OLIVEIRA
LIMA

Cancelado

28/04/2023 - 14:27:25 280.000,00 24.498.573/0001-55 - CAPTAR
CONSULTORIA PUBLICA LTDA

Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores
Lote Data/Hora Enviado por Arquivo

0001 14/04/2023 - 10:38:37 46.713.168/0001-45 - A OLIVEIRA LIMA contrato social.pdf

Documentos dos Fornecedores
Fornecedor Data/Hora Enviado por Número Órgão de

Expedição
Data de
Expedição

Dt. de Validade Arquivo

CAPTAR CONSULTORIA
PUBLICA LTDA

12/04/2023 - 10:51 Miriam Frederico 1830598 SPTC 15/05/2000 - RG

CAPTAR CONSULTORIA
PUBLICA LTDA

12/04/2023 - 13:41 Miriam Frederico - - - - Certidão
Negativa de
Falência/Concordata
ou
Recuperação
Judicial

CAPTAR CONSULTORIA
PUBLICA LTDA

12/04/2023 - 13:44 Miriam Frederico - - - - Certidão
Negativa de
Débitos
Municipal

CAPTAR CONSULTORIA
PUBLICA LTDA

12/04/2023 - 14:02 Miriam Frederico - - - - Prova de
regularidade
perante o
Fundo de
Garantia por
Tempo de
Serviço -
FGTS

CAPTAR CONSULTORIA
PUBLICA LTDA

12/04/2023 - 14:02 Miriam Frederico - - - - Certidão
Negativa de
Débitos
Trabalhistas

CAPTAR CONSULTORIA
PUBLICA LTDA

12/04/2023 - 14:02 Miriam Frederico - - - - Inscrição no
CNPJ -
Cadastro
Nacional de
Pessoa
Jurídica.

CAPTAR CONSULTORIA
PUBLICA LTDA

12/04/2023 - 14:03 Miriam Frederico - - - - Contrato
Social/Consolidação
da empresa

CAPTAR CONSULTORIA
PUBLICA LTDA

12/04/2023 - 14:03 Miriam Frederico - - - - Prova de
Regularidade
perante a
Fazenda
Pública
Estadual

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1512117&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7220879&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221684&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221684&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221684&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221684&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221684&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221684&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221706&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221706&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221706&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221706&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221854&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221854&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221854&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221854&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221854&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221854&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221854&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221854&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221861&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221861&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221861&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221861&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221863&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221863&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221863&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221863&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221863&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221863&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221870&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221870&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221870&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221873&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221873&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221873&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221873&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221873&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221873&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/05/2023 às 11:04:05.
Código verificador: 5247C8

Página 4 de 6

CAPTAR CONSULTORIA
PUBLICA LTDA

12/04/2023 - 14:04 Miriam Frederico - - - - Certidão
Negativa de
Débitos
relativos aos
Tributos
Federais e a
Dívida ativa
da União

CAPTAR CONSULTORIA
PUBLICA LTDA

12/04/2023 - 14:05 Miriam Frederico - - - - Atestado de
Capacidade
Técnica

A OLIVEIRA LIMA 12/04/2023 - 14:20 AIVONEIDE OLIVEIRA LIMA 3636828 SSDS 25/03/2008 - RG

CAPTAR CONSULTORIA
PUBLICA LTDA

12/04/2023 - 14:22 Miriam Frederico - - - - Proposta

A OLIVEIRA LIMA 12/04/2023 - 14:28 AIVONEIDE OLIVEIRA LIMA - - - - Certidão
Negativa de
Falência/Concordata
ou
Recuperação
Judicial

A OLIVEIRA LIMA 12/04/2023 - 14:30 AIVONEIDE OLIVEIRA LIMA - - - - Prova de
regularidade
perante o
Fundo de
Garantia por
Tempo de
Serviço -
FGTS

A OLIVEIRA LIMA 12/04/2023 - 14:32 AIVONEIDE OLIVEIRA LIMA - - - - Certidão
Negativa de
Débitos
Trabalhistas

A OLIVEIRA LIMA 12/04/2023 - 14:33 AIVONEIDE OLIVEIRA LIMA - - - - Inscrição no
CNPJ -
Cadastro
Nacional de
Pessoa
Jurídica.

A OLIVEIRA LIMA 12/04/2023 - 14:39 AIVONEIDE OLIVEIRA LIMA - - - - Contrato
Social/Consolidação
da empresa

A OLIVEIRA LIMA 12/04/2023 - 14:40 AIVONEIDE OLIVEIRA LIMA - - - - Prova de
Regularidade
perante a
Fazenda
Pública
Estadual

A OLIVEIRA LIMA 12/04/2023 - 14:43 AIVONEIDE OLIVEIRA LIMA - - - - Certidão
Negativa de
Débitos
relativos aos
Tributos
Federais e a
Dívida ativa
da União

A OLIVEIRA LIMA 13/04/2023 - 15:17 AIVONEIDE OLIVEIRA LIMA - - - - Atestado de
Capacidade
Técnica

A OLIVEIRA LIMA 13/04/2023 - 15:18 AIVONEIDE OLIVEIRA LIMA - - - - Certidão
Negativa de
Débitos
Municipal

A OLIVEIRA LIMA 13/04/2023 - 15:24 AIVONEIDE OLIVEIRA LIMA - - - - Proposta

CAPTAR CONSULTORIA
PUBLICA LTDA

13/04/2023 - 20:30 Miriam Frederico - - - - Declaração
de endereço
eletrônico
(email) e
telefone

A OLIVEIRA LIMA 14/04/2023 - 08:20 AIVONEIDE OLIVEIRA LIMA - - - - Declaração
de endereço
eletrônico
(email) e
telefone

Inabilitados / Desclassificados
Data Fornecedor CNPJ Detalhe

28/04/2023 - 14:07:05 A OLIVEIRA LIMA 46.713.168/0001-45 Abrangendo todo o processo

conforme edital: 4.1.2 A não apresentação ou reprovação do Sistema Integrado para Gestão do SUAS desclassifica o licitante. e em consonância com laudo de avaliação da
comissão, já anexado ao sistema do portal de compras públicas, a licitante está desclassificada por não apresentar a prova de conceito.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221879&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221879&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221879&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221879&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221879&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221879&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221879&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221879&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221880&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221880&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221880&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7221986&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222018&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222089&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222089&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222089&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222089&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222089&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222089&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222104&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222104&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222104&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222104&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222104&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222104&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222104&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222104&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222114&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222114&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222114&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222114&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222123&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222123&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222123&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222123&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222123&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222123&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222205&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222205&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222205&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222214&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222214&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222214&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222214&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222214&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222214&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222242&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222242&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222242&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222242&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222242&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222242&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222242&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7222242&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7229492&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7229492&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7229492&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7229502&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7229502&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7229502&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7229502&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7229553&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7231796&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7231796&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7231796&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7231796&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7231796&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7232634&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7232634&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7232634&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7232634&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7232634&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/05/2023 às 11:04:05.
Código verificador: 5247C8

Página 5 de 6

Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

10/05/2023 - 08:41 - -

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L Contratação de empresa especializada para implantação de solução tecnológica de Gestão do SUAS,
através da Secretaria Municipal de Assistencia Social
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º A OLIVEIRA LIMA 46.713.168/0001-45 Desclassificado 250.000,00

2º CAPTAR CONSULTORIA PUBLICA LTDA 24.498.573/0001-55 Arrematante 280.000,00

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

Chat
Data Apelido Frase

14/04/2023 - 09:01:37 Pregoeiro Bom dia, senhores licitantes! Passaremos a análise das propostas e, em seguida, a abertura dos lances.
Permaneçam conectados.

14/04/2023 - 09:01:59 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

14/04/2023 - 09:02:42 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

14/04/2023 - 09:02:42 Sistema Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa
aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de
duração da sessão pública.

14/04/2023 - 09:02:42 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 10,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será
desconsiderado.

14/04/2023 - 09:03:32 Pregoeiro Está aberta a fase de lances deste certame, desejamos uma boa disputa a todos.

14/04/2023 - 09:03:39 Sistema O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

14/04/2023 - 09:03:39 Sistema O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

14/04/2023 - 09:05:44 Pregoeiro Senhores, esta é a oportunidade de fazer um bom negócio, revejam os preços e melhorem os seus valores.

14/04/2023 - 09:13:41 Sistema O lote 0001 foi encerrado.

14/04/2023 - 09:14:03 Sistema O lote 0001 teve como arrematante A OLIVEIRA LIMA - ME com lance de R$ 250.000,00.

14/04/2023 - 09:14:03 Sistema Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.

14/04/2023 - 09:14:27 Sistema A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 14/04/2023 às 11:15.

14/04/2023 - 09:15:03 Pregoeiro prezado licitante é possível reduzir o valor apresentado?

14/04/2023 - 09:45:34 Pregoeiro favor anexar proposta readequada em campo próprio do sistema

14/04/2023 - 09:50:21 F. A OLIVEIRA LIMA Negociação Item 0001: Este é o meu melhor valor.

14/04/2023 - 09:55:18 Pregoeiro favor anexar proposta readequada

14/04/2023 - 10:15:55 Sistema O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.

14/04/2023 - 10:20:01 Sistema A data limite para negociação foi redefinida pelo pregoeiro para 14/04/2023 às 11:15.

14/04/2023 - 10:20:01 Sistema Motivo: mediante resposta da licitante a tentativa de negociação

14/04/2023 - 10:20:22 Sistema O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.

14/04/2023 - 10:28:26 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:20 do dia 14/04/2023.

14/04/2023 - 10:28:26 Sistema Motivo: conforme edital item 13.2.1, favor anexar contrato social consolidado ou equivalente legal

14/04/2023 - 10:38:37 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

14/04/2023 - 10:49:58 Sistema Foi encerrada a solicitação de documentos para o lote 0001.

14/04/2023 - 10:49:58 Sistema Motivo: considerando a licitante ter atendido a diligência

14/04/2023 - 10:50:31 Pregoeiro 4.1 - Após o encerramento da disputa de lances a empresa licitante classificada em primeiro lugar, será
convocada a realizar a apresentação do SISTEMA INTEGRADO PARA GESTÃO DO SUAS, que compõe a
proposta 06 06 em até 05 (cinco) dias úteis, na Sede da Secretaria de Assistência Social, situada na Rua
Pedro Epichim, n° 260, Centro - Colatina/ES, Tel. 3177-7801, para ser analisada pela Fiscalização, com a
finalidade de permitir a verificação do atendimento 06 06 dos requisitos técnicos demandados.

14/04/2023 - 10:52:54 Pregoeiro Ressaltamos que as empresas vencedoras deverão observar e cumprir integralmente com o exigido no
Edital, termo de Referência e seus anexos.

14/04/2023 - 10:54:23 Pregoeiro ressaltamos que a licitante tem até o dia 25/04/2023 para realizar a prova de conceito

14/04/2023 - 10:56:47 Pregoeiro Agradecemos a participação de todos. A sessão será encerrada nesse momento. o retorno da sessão será
comunicado com 24 horas de antecedência

14/04/2023 - 10:57:37 Pregoeiro conto com a colaboração de todos. obrigado

27/04/2023 - 09:27:53 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (avaliação 01 - prova de conceito.pdf) em 27/04/2023 às 09:27.

28/04/2023 - 14:03:17 Pregoeiro boa tarde a todos, conforme programado retornamos hoje com a sessão do PE 017/2023

28/04/2023 - 14:03:35 Pregoeiro Mantenham-se conectados e acompanhem as decisões.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/05/2023 às 11:04:05.
Código verificador: 5247C8

Página 6 de 6

28/04/2023 - 14:07:05 Sistema O fornecedor A OLIVEIRA LIMA foi desclassificado no processo.

28/04/2023 - 14:07:05 Sistema Motivo: conforme edital: 4.1.2 A não apresentação ou reprovação do Sistema Integrado para
Gestão do SUAS desclassifica o licitante. e em consonância com laudo de avaliação da comissão, já
anexado ao sistema do portal de compras públicas, a licitante está desclassificada por não apresentar a
prova de conceito.

28/04/2023 - 14:07:05 Sistema O fornecedor A OLIVEIRA LIMA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.

28/04/2023 - 14:07:05 Sistema O lote 0001 tem como novo arrematante CAPTAR CONSULTORIA PUBLICA LTDA com lance de R$
282.750,00.

28/04/2023 - 14:08:09 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 15:00 do dia 28/04/2023.

28/04/2023 - 14:08:09 Sistema Motivo: prezado licitante é possível a redução do valor apresentado?

28/04/2023 - 14:27:25 Sistema O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R$ 280.000,00.

28/04/2023 - 14:30:23 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 28/04/2023
às 15:00.

28/04/2023 - 14:33:57 Sistema Foi encerrada a negociação para o lote 0001.

28/04/2023 - 14:33:57 Sistema Motivo: mediante nova proposta dada pelo licitante, em resposta ao pedido de negociação, encerraremos o
prazo

28/04/2023 - 14:35:56 Sistema O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.

28/04/2023 - 14:41:10 Pregoeiro 4.1 - Após o encerramento da disputa de lances a empresa licitante classificada em primeiro lugar, será
convocada a realizar a apresentação do SISTEMA INTEGRADO PARA GESTÃO DO SUAS, que compõe a
proposta 06 06 em até 05 (cinco) dias úteis, na Sede da Secretaria de Assistência Social, situada na Rua
Pedro Epichim, n° 260, Centro - Colatina/ES, Tel. 3177-7801, para ser analisada pela Fiscalização, com a
finalidade de permitir a verificação do atendimento 06 06 dos requisitos técnicos demandados.

28/04/2023 - 14:41:44 Pregoeiro Ressaltamos que as empresas vencedoras deverão observar e cumprir integralmente com o exigido no
Edital, termo de Referência e seus anexos.

28/04/2023 - 14:42:13 Pregoeiro ressaltamos que a licitante tem até o dia 08/05/2023 para realizar a prova de conceito

28/04/2023 - 14:42:25 Pregoeiro Agradecemos a participação de todos. A sessão será encerrada nesse momento. o retorno da sessão será
comunicado com 24 horas de antecedência

28/04/2023 - 14:42:38 Pregoeiro conto com a colaboração de todos. obrigado

08/05/2023 - 14:12:22 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (avaliação 02 - prova de conceito.pdf) em 08/05/2023 às 14:12.

10/05/2023 - 08:02:04 Pregoeiro bom dia a todos

10/05/2023 - 08:02:33 Pregoeiro conforme programado, estamos retornando com a sessão do PE 17/2023

10/05/2023 - 08:03:39 Pregoeiro mantenham-se conectados e acompanhem as decisões

10/05/2023 - 08:10:50 Sistema A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.

10/05/2023 - 08:11:10 Sistema Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CAPTAR CONSULTORIA PUBLICA LTDA.

10/05/2023 - 08:11:20 Sistema A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 10/05/2023 às 08:41.

10/05/2023 - 08:15:43 Pregoeiro Conforme edital, a falta de manifestação no prazo estabelecido autoriza o pregoeiro a adjudicar o objeto à
licitante vencedora.

10/05/2023 - 08:42:28 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

10/05/2023 - 08:42:38 Sistema O lote 0001 foi adjudicado por FELIPE SANTANA DA SILVA RIBEIRO.

10/05/2023 - 11:01:05 Sistema O Lote 0001 foi homologado por FRANCIELLY CRISTINA DE MOURA.

FELIPE SANTANA DA SILVA RIBEIRO

Pregoeiro

GEOVANY RIBEIRO EMERICK

Apoio


